金圆水泥股份有限公司 2015 年半年度报告全文

35

保科技和宏扬环保科技，情况如下：

（1）互助环保科技注册地址为青海省海东市互助县塘川镇三其村，注册资金1000万元人民币（其中

互助金圆出资800万元，占互助环保注册资本的80%，为其控股股东），法定代表人邱永平，成立日期2015

年7月24日。互助环保科技的经营范围为固废处理工艺研发，固废处理设备研发，固废处理，环境污染物

治理，固废处理咨询。

（2）宏扬环保科技该公司注册地址为青海省格尔木市109国道2796公里处，注册资金1000万元人民币

（其中青海宏扬出资800万元，占宏扬环保注册资本的80%，为其控股股东），法定代表人邱永平，成立日

期2015年7月20日。宏扬环保科技的经营范围为固废处理工艺研发，固废处理设备研发，固废处理，环境

污染物治理，固废处理咨询

4、撤销民和分公司，成立民和子公司

为使互助金圆民和分公司更好地在青海省民和县进行整合资源，加快发展步伐。因此，公司综合考虑

各项因素后，决定注销互助金圆民和分公司，并由互助金圆出资2000万元设立其全资子公司青海民和金圆

水泥有限公司（以下简称“民和金圆”），以支持民和金圆的经营发展。民和金圆注册地址为青海省海东

市民和县马场垣乡下川口村，注册资金2000万元，法定代表人邱永平。民和金圆的经营范围为熟料、水泥

生产、销售；石灰石、石膏销售；汽车运输；水泥包装袋生产、销售；水泥助磨剂的研发、生产、销售；

汽车运输设备等租赁业务。

5、根据2014年2月本公司及控股子公司与参股公司苏州置业签署的《协议书》，太仓中茵应收苏州置

业34,464,775.08元，苏州置业将分三年还清债务本金及利息。同时，苏州置业及其控股子公司苏州华锐

置业有限公司亦作出承诺：如苏州置业在还款期限内无法按本协议约定偿还资金本金及利息，苏州置业或

其控股子公司华锐置业将以其等价值的房产等资产作价向太仓中茵偿还应付本金及利息。截至2014年12月

31日，本公司控股子公司太仓中茵未收到苏州置业应偿还的第一笔款项1100万元。对此，公司及太仓中茵

督促苏州置业尽快还款（详见2015年1月14日2015-005号公告）。截至本报告日，公司还未收到苏州置业

应偿还的1100万元（占公司最近一期经审计净资产的0.67%）。目前本公司正在加大催收力度，督促苏州

置业尽早归还上述款项，并督促苏州置业及其控股子公司华锐置业履行相关还款承诺。

金圆水泥股份有限公司 2015 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 452,201,362 75.56%   -23,136,348 -23,136,348 429,065,014 71.70%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 23,136,348 3.87%   -23,136,348 -23,136,348 0 0.00%

3、其他内资持股 429,065,014 71.69%   429,065,014 71.70%

其中：境内法人持股 329,630,624 55.08%   329,630,624 55.08%

   境内自然人持股 99,434,390 16.61%   99,434,390 16.62%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 146,238,131 24.44%   23,136,348 23,136,348 169,374,479 28.30%

1、人民币普通股 146,238,131 24.44%   23,136,348 23,136,348 169,374,479 28.30%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 598,439,493 100.00%   0 0 598,439,493 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

江苏开元资产管理有限公司所持公司实施股权分置改革前的限售股股份（23,136,348股，占比3.87%）

于2015年6月9日上市流通。具体详见公司于 2015年6月 8 日刊登在中国证券报、证券时报及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《金圆水泥股份有限公司关于限售股份上市流通的提示性公告》。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

金圆水泥股份有限公司 2015 年半年度报告全文

37

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 18,438
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通